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Приложение № 4 к Приказу № 120А/23 от 31 августа 2023 

 

КОМПЛЕКСНО-ТЕМАТИЧЕСКОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ 

для ранней группы (ранний возраст 2-3 лет), 

 реализующей образовательную программу дошкольного образования  

ГБДОУ детского сада № 26  Красногвардейского района Санкт-Петербурга 

 

№ Период Названия тем 

1 01.09.23-10.09.23 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития) 

Детский сад 

2 11.09.23-17.09.23 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития) 

Я и моя семья  

3 18.09.23-24.09.23 Игрушки. Театрализованная деятельность 

4 25.09.23-01.10.23 Овощи 

5 02.10.23-08.10.23 Фрукты 

6 09.10.23-15.10.23 Осень 

7 16.10.23-22.10.23 Одежда 

8 23.10.23-29.10.23 Обувь 

9 30.10.23-06.11.23 Моя семья. Мой дом 

10 07.11.23-12.11.23 Деревья осенью 

11 13.11.23-19.11.23 Транспорт 

12 20.11.23-26.11.23 Профессия врач 

13 27.11.23-03.12.23 Домашние животные 

14 04.12.23-10.12.23 Дикие животные 

15 11.12.23-17.12.23 Домашние птицы 

16 18.12.23-24.12.23 Зима. Птицы зимой 

17 25.12.23-31.12.23 Праздник Новый год 

18 09.01.24-14.01.24 Зимние забавы 

19 15.01.24-21.01.24 Животные холодных стран 

20 22.01.24-28.01.24 Зоопарк 

21 29.01.24-04.02.24 Инструменты 

22 05.02.24-11.02.24 Посуда 

23 12.02.24-18.02.24 Я. Моё тело. Туалетные принадлежности 

24 19.02.24-25.02.24 День защитника Отечества 

25 26.02.24-03.03.24 Продукты. Профессия продавец  

26 04.03.24-10.03.24 Мамин Праздник 

27 11.03.24-17.03.24 Весна. Природа весной. Первоцветы 

28 18.03.24-24.03.24 Перелётные птицы весной 

29 25.03.24-31.03.24 Комнатные растения 

30 01.04.24-07.04.24 Народная игрушка 

31 08.04.24-14.04.24 Космос 

32 15.04.24-21.04.24 Мебель 

33 22.04.24-30.04.24 Насекомые  

34 02.05.24-12.05.24 «Давайте жить дружно!» 

35 13.05.24-19.05.24 Лето. Цветы 

36 20.05.24-26.05.24 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития)  

Безопасное поведение (на природе, дома, на улице). Правила 

дорожного движения 

37 27.05.24-31.05.24 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития)  

Моя улица. Мой город Санкт-Петербург 
*по адресу проспект Маршака, дом 2, корпус 2 

 



Приложение № 4 к Приказу № 120А/23 от 31 августа 2023 

 

КОМПЛЕКСНО-ТЕМАТИЧЕСКОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ 

для младшей группы (младший возраст 3-4 лет) реализующей образовательную программу 

дошкольного образования ГБДОУ детского сада № 26   

Красногвардейского района Санкт-Петербурга 

№ Период Вторая младшая группа (младший возраст 3-4 года) 

1 01.09.23-10.09.23 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития) 

До свидания, лето! Здравствуй, детский сад! 

2 11.09.23-17.09.23 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития) 

Я и моя семья  

3 18.09.23-24.09.23 Игрушки.  Театрализованная деятельность 

4 25.09.23-01.10.23 Овощи 

5 02.10.23-08.10.23 Фрукты 

6 09.10.23-15.10.23 Осень 

7 16.10.23-22.10.23 Одежда 

8 23.10.23-29.10.23 Обувь 

9 30.10.23-06.11.23 Мой дом, мой город  

10 07.11.23-12.11.23 Природа осенью (деревья, кусты) 

11 13.11.23-19.11.23 Транспорт 

12 20.11.23-26.11.23 Профессии взрослых в детском саду 

13 27.11.23-03.12.23 Домашние животные и их детёныши 

14 04.12.23-10.12.23 Дикие животные наших лесов и их детёныши 

15 11.12.23-17.12.23 Домашние птицы 

16 18.12.23-24.12.23 Зима. Признаки зимы. Зимующие птицы 

17 25.12.23-31.12.23 Праздник Новый год. 

18 09.01.24-14.01.24 Зимние забавы 

19 15.01.24-21.01.24 Животные холодных стран 

20 22.01.24-28.01.24 Животные жарких стран. Зоопарк 

21 29.01.24-04.02.24 Рыбы 

22 05.02.24-11.02.24 Посуда 

23 12.02.24-18.02.24 Я. Части тела и лица 

24 19.02.24-25.02.24 День защитника Отечества 

25 26.02.24-03.03.24 Продукты. Профессия продавец 

26 04.03.24-10.03.24 8 Марта. Мамин день.  

27 11.03.24-17.03.24 Весна. Приметы весны 

28 18.03.24-24.03.24 Природа весной. Первоцветы 

29 25.03.24-31.03.24 Перелётные птицы весной 

30 01.04.24-07.04.24 Комнатные растения 

31 08.04.24-14.04.24 Космос 

32 15.04.24-21.04.24 Знакомство с народной культурой и традициями 

33 22.04.24-30.04.24 Мебель  

34 02.05.24-12.05.24 День Победы 

35 13.05.24-19.05.24 Лето. Цветы. Насекомые 

36 20.05.24-26.05.24 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития) 

Безопасное поведение (на природе, дома, на улице) Правила 

дорожного движения 

37 27.05.24-31.05.24 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития)  

Моя улица. Мой город Санкт-Петербург 
*по адресу проспект Маршака, дом 2, корпус 2 



Приложение № 4 к Приказу № 120А/23 от 31 августа 2023 

 

КОМПЛЕКСНО-ТЕМАТИЧЕСКОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ 

для средней группы (средний возраст 4-5 лет) реализующей образовательную программу 

дошкольного образования ГБДОУ детского сада № 26   

Красногвардейского района Санкт-Петербурга 
 

№ Период Названия тем 

1 01.09.23-10.09.23 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития) 

До свидания, лето! Здравствуй, детский сад! 

2 11.09.23-17.09.23 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития) 

Я и моя семья  

3 18.09.23-24.09.23 Игрушки. Материалы, из которых они сделаны. 

Театрализованная деятельность 

4 25.09.23-01.10.23 Овощи 

5 02.10.23-08.10.23 Фрукты 

6 09.10.23-15.10.23 Осень 

7 16.10.23-22.10.23 Одежда 

8 23.10.23-29.10.23 Обувь 

9 30.10.23-06.11.23 Мой город, моя страна  

10 07.11.23-12.11.23 Природа осенью (деревья, кусты, грибы и ягоды) 

11 13.11.23-19.11.23 Транспорт 

12 20.11.23-26.11.23 Профессии взрослых в детском саду 

13 27.11.23-03.12.23 Домашние животные и их детёныши 

14 04.12.23-10.12.23 Дикие животные наших лесов и их детёныши 

15 11.12.23-17.12.23 Домашние птицы 

16 18.12.23-24.12.23 Зима. Признаки зимы. Зимующие птицы 

17 25.12.23-31.12.23 Праздник Новый год 

18 09.01.24-14.01.24 Зимние забавы 

19 15.01.24-21.01.24 Животные холодных стран 

20 22.01.24-28.01.24 Животные жарких стран. Зоопарк 

21 29.01.24-04.02.24 Рыбы 

22 05.02.24-11.02.24 Посуда 

23 12.02.24-18.02.24 Я. Части тела и лица 

24 19.02.24-25.02.24 День защитника Отечества  

25 26.02.24-03.03.24 Продукты. Профессия продавец 

26 04.03.24-10.03.24 8 Марта. Мамин день.  

27 11.03.24-17.03.24 Весна. Приметы весны 

28 18.03.24-24.03.24 Природа весной. Первоцветы 

29 25.03.24-31.03.24 Перелётные птицы весной 

30 01.04.24-07.04.24 Комнатные растения 

31 08.04.24-14.04.24 Космос 

32 15.04.24-21.04.24 Знакомство с народной культурой и традициями 

33 22.04.24-30.04.24 Мебель 

34 02.05.24-12.05.24 День победы  

35 13.05.24-19.05.24 Лето. Цветы. Насекомые 

36 20.05.24-26.05.24 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития) 

Безопасное поведение (на природе, дома, на улице) Правила 

дорожного движения 

37 27.05.24-31.05.24 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития)  

Моя улица. Мой район. Мой город Санкт-Петербург 
*по адресу проспект Маршака, дом 2, корпус 2 

 



Приложение № 4 к Приказу № 120А/23 от 31 августа 2023 

 

 

КОМПЛЕКСНО-ТЕМАТИЧЕСКОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ 

для старшей группы (старший возраст 5-6 лет) реализующей образовательную программу 

дошкольного образования ГБДОУ детского сада № 26   

Красногвардейского района Санкт-Петербурга 

 

№ Период Названия тем 

1 01.09.23-10.09.23 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития) 

День знаний 

2 11.09.23-17.09.23 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития) 

Детский сад. Профессии в детском саду. 

3 18.09.23-24.09.23 Игрушки.  Театр 

4 25.09.23-01.10.23 Овощи 

5 02.10.23-08.10.23 Фрукты 

6 09.10.23-15.10.23 Осень. Признаки осени 

7 16.10.23-22.10.23 Одежда. Головные уборы 

8 23.10.23-29.10.23 Обувь 

9 30.10.23-06.11.23 Мой город, моя страна. День народного единства. 

10 07.11.23-12.11.23 Природа осенью (деревья, кусты, грибы и ягоды) 

11 13.11.23-19.11.23 Транспорт. Виды транспорта 

12 20.11.23-26.11.23 Профессии взрослых. Орудия труда. Инструменты 

13 27.11.23-03.12.23 Домашние животные и их детёныши. Содержание домашних животных 

14 04.12.23-10.12.23 Дикие животные наших лесов и их детёныши. Подготовка животных к 

зиме 

15 11.12.23-17.12.23 Птичий двор. Домашние птицы и их птенцы 

16 18.12.23-24.12.23 Зима. Зимние месяцы. Зимующие птицы 

17 25.12.23-31.12.23 Праздник Новый год 

18 09.01.24-14.01.24 Зимние забавы 

19 15.01.24-21.01.24 Животные холодных стран 

20 22.01.24-28.01.24 Животные жарких стран 

21 29.01.24-04.02.24 Рыбы. Обитатели морей и океанов 

22 05.02.24-11.02.24 Посуда. Виды посуды 

23 12.02.24-18.02.24 Я. Части тела и лица. Туалетные принадлежности 

24 19.02.24-25.02.24 День защитника Отечества 

25 26.02.24-03.03.24 Профессия продавец. Продукты 

26 04.03.24-10.03.24 Международный женский день.  

27 11.03.24-17.03.24 Весна. Весенние месяцы. Приметы весны. Перелётные птицы весной 

28 18.03.24-24.03.24 Природа весной. Первоцветы. 

29 25.03.24-31.03.24 Комнатные растения. Уход. Размножение 

30 01.04.24-07.04.24 Народная культура и традиции 

31 08.04.24-14.04.24 Космос 

32 15.04.24-21.04.24 Мебель. Части мебели. 

33 22.04.24-30.04.24 Знакомство со школой. Профессии в школе. Школьные 

принадлежности 

34 02.05.24-12.05.24 День Победы  

35 13.05.24-19.05.24 Лето. Цветы. Насекомые 

36 20.05.24-26.05.24 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития) 

Правила дорожного движения 

37 27.05.24-31.05.24 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития)  

Моя улица. Мой район. Мой город Санкт-Петербург 
*по адресу проспект Маршака, дом 2, корпус 2 

 



Приложение № 4 к Приказу № 120А/23 от 31 августа 2023 

 

КОМПЛЕКСНО-ТЕМАТИЧЕСКОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ 

для подготовительной группы (подготовительный возраст 6-7 лет) реализующей образовательную 

программу дошкольного образования ГБДОУ детского сада № 26   

Красногвардейского района Санкт-Петербурга 
 

№ Период Названия тем 

1 01.09.23-10.09.23 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития) 

День знаний 

2 11.09.23-17.09.23 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития) 

Детский сад. Профессии в детском саду 

3 18.09.23-24.09.23 Игрушки.  Театр. 

4 25.09.23-01.10.23 Овощи 

5 02.10.23-08.10.23 Фрукты 

6 09.10.23-15.10.23 Осень. Признаки осени 

7 16.10.23-22.10.23 Одежда. Головные уборы 

8 23.10.23-29.10.23 Обувь 

9 30.10.23-06.11.23 Мой город, моя страна, моя планета. День народного единства 

10 07.11.23-12.11.23 Природа осенью (деревья, кусты, грибы и ягоды) 

11 13.11.23-19.11.23 Транспорт. Виды транспорта 

12 20.11.23-26.11.23 Профессии взрослых. Орудия труда. Инструменты 

13 27.11.23-03.12.23 Домашние животные и их детёныши. Содержание домашних животных 

14 04.12.23-10.12.23 Дикие животные наших лесов и их детёныши. Подготовка животных к зиме 

15 11.12.23-17.12.23 Птичий двор. Домашние птицы и их птенцы 

16 18.12.23-24.12.23 Зима. Зимние месяцы. Зимующие птицы 

17 25.12.23-31.12.23 Праздник Новый год 

18 09.01.24-14.01.24 Зимние забавы 

19 15.01.24-21.01.24 Животные холодных стран 

20 22.01.24-28.01.24 Животные жарких стран 

21 29.01.24-04.02.24 Рыбы. Обитатели морей и океанов 

22 05.02.24-11.02.24 Посуда. Виды посуды. Материалы, из которых сделана посуда 

23 12.02.24-18.02.24 Я. Части тела и лица. Туалетные принадлежности 

24 19.02.24-25.02.24 День защитника Отечества 

25 26.02.24-03.03.24 Профессия продавец. Продукты 

26 04.03.24-10.03.24 Международный женский день.  

27 11.03.24-17.03.24 Весна. Весенние месяцы. Приметы весны. Перелётные птицы весной 

28 18.03.24-24.03.24 Природа весной. Первоцветы. 

29 25.03.24-31.03.24 Комнатные растения. Уход. Размножение 

30 01.04.24-07.04.24 Народная культура и традиции 

31 08.04.24-14.04.24 Космос 

32 15.04.24-21.04.24 Мебель. Части мебели. Материалы, из которых сделана мебель 

33 22.04.24-30.04.24 До свидания детский сад! Здравствуй школа! 

34 02.05.24-12.05.24 День Победы  

35 13.05.24-19.05.24 Лето. Цветы. Насекомые 

36 20.05.24-26.05.24 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития) 

Правила дорожного движения 

37 27.05.24-31.05.24 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития)  

Моя улица. Мой район. Мой город Санкт-Петербург 
*по адресу проспект Маршака, дом 2, корпус 2 

 

 

 



Приложение № 4 к Приказу № 120А/23 от 31 августа 2023 

 

КОМПЛЕКСНО-ТЕМАТИЧЕСКОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ 

для утренней группы кратковременного пребывания (ранний возраст 2-3 лет), 

реализующей образовательную программу дошкольного образования 

ГБДОУ детского сада № 26  Красногвардейского района Санкт-Петербурга 

 

№ Период Названия тем 

1 01.09.23-10.09.23 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития) 

Детский сад 

2 11.09.23-17.09.23 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития) 

Я и моя семья  

3 18.09.23-24.09.23 Игрушки. Театрализованная деятельность 

4 25.09.23-01.10.23 Овощи 

5 02.10.23-08.10.23 Фрукты 

6 09.10.23-15.10.23 Осень 

7 16.10.23-22.10.23 Одежда 

8 23.10.23-29.10.23 Обувь 

9 30.10.23-06.11.23 Моя семья. Мой дом 

10 07.11.23-12.11.23 Деревья осенью 

11 13.11.23-19.11.23 Транспорт 

12 20.11.23-26.11.23 Профессия врач 

13 27.11.23-03.12.23 Домашние животные 

14 04.12.23-10.12.23 Дикие животные 

15 11.12.23-17.12.23 Домашние птицы 

16 18.12.23-24.12.23 Зима. Птицы зимой 

17 25.12.23-31.12.23 Праздник Новый год 

18 09.01.24-14.01.24 Зимние забавы 

19 15.01.24-21.01.24 Животные холодных стран 

20 22.01.24-28.01.24 Зоопарк 

21 29.01.24-04.02.24 Инструменты 

22 05.02.24-11.02.24 Посуда 

23 12.02.24-18.02.24 Я. Моё тело. Туалетные принадлежности 

24 19.02.24-25.02.24 День защитника Отечества 

25 26.02.24-03.03.24 Продукты. Профессия продавец  

26 04.03.24-10.03.24 Мамин Праздник 

27 11.03.24-17.03.24 Весна. Природа весной. Первоцветы 

28 18.03.24-24.03.24 Перелётные птицы весной 

29 25.03.24-31.03.24 Комнатные растения 

30 01.04.24-07.04.24 Народная игрушка 

31 08.04.24-14.04.24 Космос 

32 15.04.24-21.04.24 Мебель 

33 22.04.24-30.04.24 Насекомые  

34 02.05.24-12.05.24 «Давайте жить дружно!» 

35 13.05.24-19.05.24 Лето. Цветы 

36 20.05.24-26.05.24 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития)  

Безопасное поведение (на природе, дома, на улице). Правила 

дорожного движения 

37 27.05.24-31.05.24 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития)  

Моя улица. Мой город Санкт-Петербург 
*по адресу проспект Маршака, дом 2, корпус 2 

 

 



Приложение № 4 к Приказу № 120А/23 от 31 августа 2023 

 

КОМПЛЕКСНО-ТЕМАТИЧЕСКОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ 

для вечерней группы кратковременного пребывания (ранний возраст 2-3 лет), 

реализующей образовательную программу дошкольного образования 

ГБДОУ детского сада № 26  Красногвардейского района Санкт-Петербурга 

 

№ Период Названия тем 

1 01.09.23-10.09.23 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития) 

Детский сад 

2 11.09.23-17.09.23 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития) 

Я и моя семья  

3 18.09.23-24.09.23 Игрушки. Театрализованная деятельность 

4 25.09.23-01.10.23 Овощи 

5 02.10.23-08.10.23 Фрукты 

6 09.10.23-15.10.23 Осень 

7 16.10.23-22.10.23 Одежда 

8 23.10.23-29.10.23 Обувь 

9 30.10.23-06.11.23 Моя семья. Мой дом 

10 07.11.23-12.11.23 Деревья осенью 

11 13.11.23-19.11.23 Транспорт 

12 20.11.23-26.11.23 Профессия врач 

13 27.11.23-03.12.23 Домашние животные 

14 04.12.23-10.12.23 Дикие животные 

15 11.12.23-17.12.23 Домашние птицы 

16 18.12.23-24.12.23 Зима. Птицы зимой 

17 25.12.23-31.12.23 Праздник Новый год 

18 09.01.24-14.01.24 Зимние забавы 

19 15.01.24-21.01.24 Животные холодных стран 

20 22.01.24-28.01.24 Зоопарк 

21 29.01.24-04.02.24 Инструменты 

22 05.02.24-11.02.24 Посуда 

23 12.02.24-18.02.24 Я. Моё тело. Туалетные принадлежности 

24 19.02.24-25.02.24 День защитника Отечества 

25 26.02.24-03.03.24 Продукты. Профессия продавец  

26 04.03.24-10.03.24 Мамин Праздник 

27 11.03.24-17.03.24 Весна. Природа весной. Первоцветы 

28 18.03.24-24.03.24 Перелётные птицы весной 

29 25.03.24-31.03.24 Комнатные растения 

30 01.04.24-07.04.24 Народная игрушка 

31 08.04.24-14.04.24 Космос 

32 15.04.24-21.04.24 Мебель 

33 22.04.24-30.04.24 Насекомые  

34 02.05.24-12.05.24 «Давайте жить дружно!» 

35 13.05.24-19.05.24 Лето. Цветы 

36 20.05.24-26.05.24 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития)  

Безопасное поведение (на природе, дома, на улице). Правила 

дорожного движения 

37 27.05.24-31.05.24 Педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития)  

Моя улица. Мой город Санкт-Петербург 
*по адресу проспект Маршака, дом 2, корпус 2 

\\\ 


